
Prefeitura Municipal de Alagoinhas
Dispensa de Licitação nº DL037/2023

Data/hora do envio: 25/07/2023 13:20:50

Protocolo PNCP: 13646005000138-1-000001/2023

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13646005000138/2023/1

Número/Ano:

DL037/2023

Nº do Proceso:

2609/2023
Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, I

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

26/07/2023 07:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

01/08/2023 23:59:00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÕES DE IMÓVEIS

URBANOS PARA O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Sem benefício
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

23,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.990,00
Valor Total:

R$ 45.770,00

Objeto/Descrição:

LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS PARA FINS DE SERVIDÃO OU DESAPROPRIAÇÃO, PARA EXECUÇÃO DE REDE DE

DRENAGEM PLUVIAL, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 14653-1, 14653-2 E 14653-3, MEDIANTE

ASSINATURA E EMISSÃO DE ART DE PROFISSIONAL DEVIDAMENTE HABILITADO E CREDENCIADO AO CREA.

Edição 3.702 | Ano 15
25 de julho de 2023

Página 26

DISPENSADE LICITAÇÃONº DL037/2023

Certificação Digital: 1GDY6CCV-ADON885D-NKX487MI-67PRX60Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


